ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
«04» апреля 2020 г. № 109 - о/д

г. Ставрополь

О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой корона-
вирусной инфекции COVID-2019 на территории края

На основании постановления Губернатора Ставропольского края от 26
марта 2020 года № 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков распро
странения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории края»
(с изменениями от 31 марта 2020 года № 123, от 31 марта 2020 г. № 124, от 01
апреля 2020 года № 125, от «03» апреля 2020 г. № 127), приказа министерства
образования Ставропольского края от «27» марта 2020 г. № 419-пр и в связи с
достигнутым согласием между работниками и работодателем

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на удаленный режим работы руководящий, административ
ный, инженерно-технический, учебно-вспомогательный персонал, научных со
трудников и профессорско-преподавательский состав с «06» апреля 2020 года
до особого распоряжения ректора.

2. В случае служебной необходимости работникам, имеющим специаль
ный пропуск (по предварительному согласованию с руководством) разрешить
доступ в здание института.

3. Сохранить за работниками обязанности по выполнению их трудовых
функций в полном объеме без изменения структурных подразделений, должно
стей и окладов.

4. Начальнику отдела кадрового и правового обеспечения (Саблина С.Н.)
заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками в
связи с установлением режима дистанционной работы.

5. Центру дистанционного обучения и информационных технологий
(Архипова JI.A.) разместить данный приказ на официальном сайте института.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Ректор